
Enti aderenti:   
ATO NA3SUD, Camposano, Cicciano, Comiziano, Mariglianella, Marigliano, Nola, San Paolo Bel Sito, San Vitaliano, Saviano, Somma Vesuviana, Scisciano, 
Tufino. 

DETERMINAZIONE N. 107 DEL 28.05.2019

OGGETTO:  Procedura  aperta  per  l’affidamento  del  SERVIZIO DI  REFEZIONE SCOLASTICA NELLA SCUOLA
DELL’INFANZIA – COMUNE DI SAN VITALIANO (NA) CIG: 758915834D ai sensi dell’ART. 60 D.L.GS 50/2016
– Proposta di Aggiudicazione

L’AMMINISTRATORE UNICO

PREMESSO CHE  con determina dirigenziale nr. 58 del 06.09.2018, nr. Reg Gen. 398 del 11.09.2018 è stata
indetta la gara ed approvato il Capitolato Speciale di Appalto affidando alla Centrale unica di committenza
dell’Agenzia di Sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana SCPA (di seguito, CUC) l’espletamento della procedura
per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare i servizi in oggetto;
CONSIDERATO CHE

a) l’importo a base di gara è pari a € 141.184,00€ IVA esclusa, 
RILEVATO CHE

a) L a Centrale Unica di Committenza provvedeva in data 28.09.2018 a pubblicare sul portale 
dell’agenzia http://www.agenziaareanolana.it/servizi/cuc-area-nolana,

b) Sulla Gazzetta Italiana nr. 113 e in data 01.10.2018 sul portale www.serviziocontrattipubblici.it 
c) Entro la data di scadenza fissata per il 19.10.2018 alle ore 12:00 sono pervenute nr. 04 offerte

PRESO ATTO CHE
a. sì come previsto dal disciplinare di gara il  seggio di gara è stato nominato con disposizione del

19.10.2018 e ha avviato le attività in data 22.10.2018;
b. le operazioni del Seggio sono state riportate nei verbali  da 1 a 6 ;

VISTO CHE 

 con determina n. 106 del 23.05.2019 lo scrivente ha provveduto a revocare l’aggiudica definitiva espletata a
favore della CLIPPER DI BOCCIA ANGELO PIETRO & C. SAS, P.IVA 01428241218 C.F. 05471190636

DATO ATTO che l’affidamento dei servizi in oggetto è demandato alla ditta seconda classificata;
ACCERTATO che il sottoscritto, Responsabile della CUC, non ha conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge
n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;
DATO  ATTO  che,  si  è  proceduto  con  esito  positivo  alla  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  carattere
generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara  dell’operatore economico
secondo classificato ACCADEMIA NOVIDA DI STEFANELLI GAETANA C.F. STFGTN74R71F924U  attraverso la
Banca dati degli operatori economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico così come desumibile dal DURC numero
di protocollo INAIL 14308094 e valevole sino alla data del 21.06.2019, acquisito agli atti d’Ufficio;
PRESO  ATTO  delle  risultanze  della  banca dati nazionale  unica  della  documentazione  antimafia  nr.  di
protocollo 0036152_20190528 del 28.05.2019 
CONSIDERATO, che dalla lettura dei verbali di gara e di tutti gli atti, connessi e consequenziali ai medesimi,
si è appurato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e, in particolare, si
sono rivelate regolari riguardo alla corretta pubblicità delle sedute di gara, al rispetto della successione delle
fasi di gara, alla correttezza dell’ammissione delle offerte e della procedura di valutazione delle stesse, alla

Centrale Unica di Committenza
dell’Area Nolana

Agenzia Area Nolana S.C.p.A. 
Ufficio operativo CUC
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA)

Tel. 0818239106
Fax 081/19143109 
segreteria@agenziaareanolana.it
cucareanolana@pec.it

pag. 1 di 2

Agenzia Area Nolana
Smistamento: AREA_CUC
Prt.G.0002402/2019 - U - 28/05/2019 16:40:19

http://www.agenziaareanolana.it/servizi/cuc-area-nolana
http://www.serviziocontrattipubblici.it/


Enti aderenti:   
ATO NA3SUD, Camposano, Cicciano, Comiziano, Mariglianella, Marigliano, Nola, San Paolo Bel Sito, San Vitaliano, Saviano, Somma Vesuviana, Scisciano, 
Tufino. 

redazione dei verbali delle operazioni di gara aventi il contenuto minimo prescritto, alla regolarità formale
degli atti dell’organo di gara e alla tempistica;
RITENUTO pertanto  di  approvare  i  verbali  di  gara  e  quindi,di  proporre  l’  aggiudicazione  definitiva  del
servizio  in  oggetto ai  sensi  dell’art.  32-5°  comma del  D.Lgs  50/2016  in  favore  all’impresa  ACCADEMIA
NOVIDA DI STEFANELLI GAETANA C.F. che ha formulato un ribasso del 11,5%;
VISTI gli artt.32 e 33, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm. ed ii.;
VISTO il D. Lgs. N. 50/2016;

DISPONE
1. di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di approvare i verbali di gara che, anorchè non allegati alla presente, ne formano parte integrante e

sostanziale;
PROPONE

3. alla  Stazione  Appaltante,  ai  sensi  dell’art.32,  comma  5^  del  D.  Lgs.  50/2016,  l’  aggiudicazione
definitiva dei lavori in oggetto ai sensi dell’art. 32-5° comma del D.Lgs 50/2016 a favore dell’impresa
ACCADEMIA  NOVIDA  DI  STEFANELLI  GAETANA  C.F.  STFGTN74R71F924U  che  ha  formulato  un
ribasso del 11,5%;

4. Dare atto che: i risultati della procedura di affidamento, ai sensi degli artt. 73 comma 4 e 29 comma
1 del D. Lgs 50/2016, nonchè del D.M. Infrastrutture 02.12.2016, saranno pubblicati: 

 sul profilo della CUC; 
 sul profilo della Stazione appaltante nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 sul sito internet del Ministero Infrastrutture e Trasporti – Servizio Contratti Pubblici;   sul
sito dell’ANAC- servizio SIMOG.

f.to Il Responsabile della CUC
Dr. Vincenzo Caprio

Centrale Unica di Committenza
dell’Area Nolana

Agenzia Area Nolana S.C.p.A. 
Ufficio operativo CUC
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA)

Tel. 0818239106
Fax 081/19143109 
segreteria@agenziaareanolana.it
cucareanolana@pec.it

pag. 2 di 2

Pagina 2 - c_areanola_0002402/2019


	L’AMMINISTRATORE UNICO

